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Annotatsiya – Ushbu maqolada kurash sport turning o‘zbek milliy qadriyati timsoli 

ekanligi haqida faktiy ma’lumotlar keltirilgan. 
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Abstract - This article contains factual information about the fact that wrestling is 

a symbol of the Uzbek national value of sports. 
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Ma’lumki, kurash sporti milliy qadriyatlar himoyasi bo'lib, ozida milliy g'urur, 

iftixor va yorug' kelajakka ishonch tuyg'ularini mustahkamlashni ta'minlaydi. Kurashish 
san'ati ko'p xalqlarda qadim zamonlardan buyon ma'lum. Bu sport turi belgilangan qoidalar 
bo'yicha ikki sportchining yakkama-yakka olishuvidir. Kurash qadimda ayniqsa 
Yunonistonda keng tarqalib, antik olimpiada musobaqalaridan doimiy o'rin olgan. Bugungi 
kunda milliy kurashning xilma-xil shakllari Gretsiya, Italiya, Yaponiya, Turkiya, Eron, 
Afg'oniston, Rossiya, O'zbekiston, Gruziya, Armaniston, Ozarbayjon, Qozog'iston va 
boshqa mamlakatlarda mavjud. Zamonaviy sport kurashining asosiy qoidalari XVIII asr 
oxiri — XIX asr boshlarida Yevropaning bir necha mamlakatlarida paydo bo'la boshladi. 
1912- yil Xalqaro havaskorlar kurash federatsiyasi (FILA) tuzildi(hozir unga 144 mamlakat 
a'zo, Xususan, mamlakatimiz unga 1993-yilda a'zo bo'lgan). Xalqaro maydonda sport 
kurashining yunon-rum kurashi, erkin kurash, dzyudo, sambo va boshqa turlari keng 
tarqalgan. [1] Keyingi yillarda o'zbek kurashi ham alohida kurash turi sifatida dunyo 
miqyosida tan olina boshlandi. Kurash insonni kuchli, epchil, chidamli va irodali qilib 
tarbiyalovchi asosiy vositalardan biridir. Mutaxassislar nazorati ostida 12 yoshdan kurash 
bilan shug'ullanishga ruxsat etiladi. Kurash azaldan o'zbek turmush tarzining uzviy qismi 
bo'lganligini arxeologik topilmalar, tarixiy qo'lyozmalar tasdiqlaydi. Qadimgi Baqtriya 
hududidan topilgan Bronza davriga oid silindrsimon sopol idishda ikki polvon kurashi 
tasvirlangan. Yana bir artefaktda esa polvonlarning Kurash usullari namoyishi aks 
ettirilgan. Bu noyob topilmalar miloddan 1,5 mingyil ilgari ham kurash ajdodlarimiz 
turmush tarzining bir qismi bo'lganini anglatadi. Yunon yozuvchisi Klavdiy Elian (II-III 
asr) va boshqa tarixiy shaxslarning yozishicha, sak qabilasi qizlari o'zlariga kuyovni yigitlar 
bilan kurashib tanlaganlar. Keyinchalik qizlar kuyovni shart qo'yish yo'li bilan aniqlashgan 
va bu shartda kurash musobaqasi bo'lgan. Bunga o'zbek xalq qahramonlik dostoni — 
«Alpomish»dagi Barchin shartlarini misol qilib ko'rsatish mumkin. Ulardan biri ikki 
kurashuvchining biri o'z raqibining belbog'idan ushlab o'ziga tortadi, shu bilan birga o'z 
raqibidan qutulishning chorasini qiladi... [2]». Bu ta'rif zamonaviy Kurash qoidalariga 
yaqindir. Shuningdek, Mahmud Koshg'ariyning «Devonu lug'otit turk», Alisher 
Navoiyning «Hamsa», «Holoti Pahlavon Muhammad», Zayniddin Vosifiyning «Badoye' 
ul-vaqoye'«, Husayn Voiz Koshifiyning «Futuvvatnomai sultoniy», Z.M.Boburning 
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«Boburnoma» asarida kurash haqida qimmatli ma'lumotlar bor. IX-XVI asrlarda kurash 
xalq o'rtasida keng ommalashgan. Shu davrda Pahlavon Mahmud, Sodiq polvon kabilar 
dovrug'i butun Sharqqa tanilgan. O'zbek xalq yakka kurashining belbog'li kurash deb 
nomlangan turi ham bor. Bunga taalluqli ko'plab topilmalar va tarixiy qo'lyozmalar mavjud. 
5 ming yil ilgari Mesopotamiya hududidan topilgan haykalchada belbog'li kurash usulida 
musobaqalashayotgan polvonlar tasvirlangan. 

O'zbek xalqining an'anaviy sport turlaridan biri bo'lmish kurash uch yarim ming 
yillik tarixga ega. Kurash o'zbekcha so'z bo'lib, u qator qadimiy sharq adabiy manbalarida 
yakkama-yakka olishuv va ijtimoiy ko'ngilochar sport turi sifatida tilga olingan. Ming yillik 
tarixga ega afsonaviy Alpomish eposida kurash olis o'tmishda O'zbekiston zaminida 
ommaviy tus olgan eng sevimli va nufuzli sport turi bo'lganligi yoritilgan. Qadimda va o'rta 
asrlarda yashab ijod etgan qator faylasuf va tarixchilar o'z asarlarida kurashni alohida 
ehtirom ila tilga olganlar. Kurash faollarining sa'y-harakatlari O'zbekiston bilan 
chegaralanib qolmadi. Ular 1992-yildan boshlab Janubiy Koreya, Kanada, Yaponiya, 
Hindiston, AQSh, Monako va Rossiyada o'tkazilgan qator nufuzli sport anjumanlarida 
o'zbek kurashini tanitishga qaratilgan tadbirlarga bosh qosh bo'ldilar. 2020-yil 4-noyabrda 
O'zbekiston Respublikasi Prezidentining «Kurash milliy sport turini rivojlantirish va uning 
xalqaro nufuzini yanada oshirish choratadbirlari to'g'risida»gi PQ- 4881-son qarori asosida 
«Kurash milliy sport turini 2025-yilgacha yangi bosqichga olib chiqish Konsepsiyasi» 
ishlab chiqildi. Unda kurash milliy sport turini yanada ommalashtirish va rivojlantirishga 
to'siq bo'layotgan muammolar va ularni bartaraf qilish vazifalari belgilandi. Shu bilan birga 
Kurashni jahon xalqlarining sevimli sport turlaridan biriga aylantirish, uning insonparvar 
g'oyalarini keng targ'ib qilish orqali jahonda O'zbekiston nufuzini oshirishning ustuvor 
yo'nalishlari belgilab olindi. 
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